
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

"ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №  107   ''БОРОВИЧОК'' МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

295493, РК, г. Симферополь, ул. Космическая , 9-А, тел. (0652) 618 - 233 

 E-male: sadik_borovichek-107@crimeaedu.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 01.09.2023  г.                              № 178 

 
Об организации  

антикоррупционной  

деятельности в МБДОУ № 107 

 

      В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 

25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с 

Федеральным законом № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности», статьей 41 

«Закона об образовании»- 273 –ФЗ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБДОУ № 107 «Боровичок» 

на 2023/2024 учебный год. 

1. 1. Комиссии разработать и ввести в действие План мероприятий по реализации 

стратегии  антикоррупционной  деятельности  МБДОУ № 107 «Боровичок». 

1.2. Назначить ответственных лиц, наделенных функциями по предупреждению 

коррупционных действий в МБДОУ № 107 «Боровичок». 

1.3. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на 

добровольной основе. 

2. Привлечение добровольных пожертвований производить только на конкретные 

нужды МБДОУ № 107 «Боровичок». 

3. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и 

требования об учете. 

4. Расходование денег из внебюджетного счета производить только на 

первоочередные мероприятия (срочный ремонт, организация охраны труда, 

безопасности и проч.). 

5. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических лиц 

производить согласно смете под контролем представителей родительской 

общественности. 

6. Периодически отчитываться перед общим родительским собранием о получении 

и расходовании добровольных пожертвований. 

7. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору 

денежных средств  в МБДОУ № 107 «Боровичок». 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 107 

«Боровичок»                                                                               Н.Н. Семенченко 

 

                               1 / 5



 

                               2 / 5



 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

"ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №  107   ''БОРОВИЧОК'' МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

295493, РК, г. Симферополь, ул. Космическая , 9-А, тел. (0652) 618 - 233 

 E-male: sadik_borovichek-107@crimeaedu.ru 
 

 

 
 

ПРИКАЗ 

 01.09.2023г.                            № 179 
Об утверждении и введении в действие плана 

 антикоррупционной деятельности в МБДОУ № 107 
 

 

  

     В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях организации работы по 

противодействию коррупции в МБДОУ № 107 «Боровичок» в 2023/2024  уч. году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить разработанный план по организации антикоррупционной деятельности 

в МБДОУ № 107 «Боровичок», довести его до сведения сотрудников и родителей. 

2. Ввести с 01.09.2023 г. в действие план по организации антикоррупционной 

деятельности в МБДОУ № 107 «Боровичок»,  добиваться его неукоснительного 

выполнения. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

    Заведующий  МБДОУ № 107                                            Н.Н. Семенченко 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               3 / 5



 
       

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

"ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №  107   ''БОРОВИЧОК'' МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

295493, РК, г. Симферополь, ул. Космическая , 9-А, тел. (0652) 618 - 233 

 E-male: sadik_borovichek-107@crimeaedu.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 01.09.2023 г.                                       № 180 
О создании комиссии и назначении  

ответственных за антикоррупционную  

 деятельность в МБДОУ № 107 

 

       В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 

№  273-ФЗ «О противодействии коррупции», и в целях организации  эффективной 

работы по противодействию коррупции в МБДОУ № 107 «Боровичок» в 2023/2024 

учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению 

коррупционных правонарушений воспитателя, председателя ПК - 

 Лукьянову  Ю.И. 

2. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению 

коррупционных правонарушений в следующем составе: 

Председатель комиссии – Стеченко Е.В. ,старший воспитатель. 

Члены комиссии: 

- Семенченко Н.Н. заведующий; 

- Мельниченко Л.М. завхоз; 

- Лукьянова Ю.И., воспитатель, председатель ПК; 

- Самолюк С.В., воспитатель, уполномоченный по ОТ; 

- Бондаренко А.И., секретарь родительского комитета МБДОУ № 107. 

 

3. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению 

обязанностей ответственного и комиссии по предупреждению коррупционных 

правонарушений. 

 

    Заведующий  МБДОУ № 107                                 – Н.Н. Семенченко 

 

С приказом ознакомлены:                                                                                          - Стеченко Е.В.                                                                                                

                 -Лукьянова Ю.И.                                                             - Мельниченко Л.М.  

              - Самолюк С.В.                                                                       – Бондаренко А.И. 

 

                               4 / 5



 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

"ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №  107   ''БОРОВИЧОК'' МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

295493, РК, г. Симферополь, ул. Космическая , 9-А, тел. (0652) 618 - 233 

 E-male: sadik_borovichek-107@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 г.                                 № 181 
 
О назначении ответственных   

за организацию приема-сдачи 

товарно-материальных ценностей  

и постановке на учет 

материальных ценностей,  

поступивших от родителей.  

 

        В целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и своевременной постановке 

на учет материальных и иных ценностей, поступивших от родителей (законных 

представителей) в виде пожертвований, дарений и организации планомерной работы 

по упорядочиванию, учету и своевременной постановке на баланс МБДОУ 

материальных ценностей  в 2023/2024 уч. году. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги), поступившие в 

МБДОУ № 107 своевременно и юридически правильно.  

2. Создать комиссию, осуществляющую прием-передачу товарно-материальных 

ценностей, в следующем составе: 

председатель комиссии: Мельниченко Л.М. завхоз, 

члены комиссии:   Лукьянова Ю.И., воспитатель, председатель профкома; 

Брякина Н.И., коммерческий управляющий, кастелянша. 

 

3. Мельниченко Л.М., завхозу, ставить на учет все материальные средства, 

присваивать инвентарные номера. Вести специальный журнал по учету имущества, 

поступившего в МБДОУ № 107 «Боровичок»  в качестве дарения (добровольного 

пожертвования). 

4. Поручить вышеуказанной комиссии своевременно оформлять акты приема-

передачи товарно-материальных ценностей, соблюдать законодательство РФ и РК, 

оформлять материальные ценности в течении трех дней, после поступления.  

 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  МБДОУ № 107                                                             – Н.Н. Семенченко 
 

С приказом ознакомлены:                                                       Мельниченко Л.М.  

Лукьянова Ю.И. 

Брякина Н.И. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		sadik_borovichek-107@crimeaedu.ru
	2023-09-01T13:00:00+0300
	Семенченко Надежда Николаевна
	Я утверждаю этот документ




